
12

2017
4·18
星期二

星
级
编
辑
蔡
富
根

组
版
胡
燕
舞
校
对
吴
巧
薇

中
国
热
点

拍卖公告
安徽东艺拍卖有限公司将于2017年4月26

日下午3时在涡阳县向阳南路新锦江顺发大酒店
二楼会场举行拍卖会，拍卖标的如下：

一：涡阳县向阳南路（同济，万象城C7幢）的
沿乐行路六间门面房进行公开拍卖，具体如下：

（1）101 号：65.39㎡，参考价：38 万；（2）102
号：52.5㎡，参考价：30.5 万；（3）105 号，201 号，
202 号，203 号，205 号，206 号，207 号，共计:
436.2㎡(上下连体)，参考价：253.1万；（4）106号：
40.19㎡，参考价：23.4万；（5）111号，211号，212
号，213号，215号，共计：334.34㎡（上下连体），参
考价：194万；（6）119号，219号，220号，221号，
222 号，223 号，共计：335.2㎡（上下连体），参考
价：194.5万（先整体后分拆）。

二：标的展示及报名时间：自公告之日起至
拍卖会前一日17时止，报名地点：同济万象城小
区内。

三：有意竞买者应向本公司指定账户交纳每
项标的10万元的履约保证金后携带有效证件来
本公司办理竞买登记手续，如竞买不成，保证金
于会后五个工作日内无息退还。

四：公司账户：
单位名称：安徽省东艺拍卖有限公司。帐

号：20000 3989 3411 0300 0000 26。开户行：
合肥科农商行濉溪东路支行。

五：联系人：夏先生 电话：13856045844
安徽省东艺拍卖有限公司

2017年4月18日

拍卖公告
受委托，我公司将于2017年4月27日下

午15:00举行拍卖会，现公告如下：
一、拍卖标的：
此次拍卖共计 8 个标的，参考价 8000 元

至 27000 元不等，车辆详细情况请见我公司
网站：www.ahzzpm.com

二、拍卖地点：安徽省中正拍卖公司拍卖
厅（华夏第一街B4栋333室）

三、展示时间及地点：2017 年 4 月 25 日
全天在华夏第一街 B4 栋写字楼前停车场集
中展示。

四、咨询及登记时间：即日起至2017年4
月26日下午4时。

五、咨询电话：0552-3721166
15305525787

六、联系地址：蚌埠市华夏第一街 B4 写
字楼315室。

七、注意事项：参加竞拍者在办理竞买手
续时，须带本人身份证及复印件，并交纳竞拍
保证金（每个标的缴纳 3000 元保证金）到我
公司指定账户（户名：安徽省中正拍卖有限公
司；账号：1282 0010 2100 0349 913；开户
行：徽商银行蚌埠涂山东路支行）。如竞拍不
成，五个工作日内不计息退还。

安徽省中正拍卖有限公司
二〇一七年四月十八日

拍卖公告
受委托，我公司将于 2017 年 4 月 26 日

上午10时在淮南煤矿宾馆会议中心8号会
议室举行平电公车拍卖会，现将拍卖标的
公告如下：

一、标的：
1、皖D一A0696奥迪轿车，05年10月

入户。
2、皖D一30560帕萨特轿车，08年5月

入户。
3、皖D一56776奥德赛小客车，06年10

月入户。
4、皖 D 一 PW119 起亚轿车，08 年 5 月

入户。
二、报名，登记时间：
公告日一4月25日下午16时
三、注意事项：
参加竞买者请持营业执照或本人身份

证复印件及壹万元竟买保证金办理登记报
名，如竞买不成，2日内退还保证金。

联系电话：13955442266
监督电话：0554-2191489
公司地址：一朝阳中路

淮南市鑫桥拍卖有限公司

中国 AA级资质拍卖企业
中国文物艺术品拍卖标准化达标企业
安徽盘龙企业拍卖集团有限公司

车辆拍卖公告
受委托，我公司定于2017年4月26日上午9:30在中国拍卖行业

协会网络拍卖平台（http://www.caa123.org.cn），举行车辆网络拍卖
会。具体公告如下：

一、拍卖标的：本次拍卖包河区公务车辆5台（统一打包拍卖），蜀
山区公务车辆24台，瑶海区公务车辆1台，社会车辆1台，有桑塔纳、江
淮、雪佛兰、别克等，拍卖参考价：每台0.38万元-2.62万元不等，详见
本场拍卖会目录。

二、标的展示时间、地点：看车时间：2天，即2017年4月20日至4
月21日（周四至周五）每天上午9:00-11:30，下午14:00--17:00；车辆
停放地点：包河区、瑶海区公务车辆、社会车辆：合肥市包河区重庆路与
繁华大道交口东南侧南翔汽车智慧新城西一区地下停车库；蜀山区：蜀
山经济开发区电商园（二期）地下停车场，湖光路与枫林路交口西南。

三、竞买登记时间、地点：从公告之日起至4月25日（周二）下午17:
00止，有意向客户请在此期间到我公司办理竞买报名登记手续。

四、竞买资格条件：①自然人竞买的须携带本人身份证原件及复印
件；单位竞买的须携带营业执照、组织机构代码证、法人身份证复印件

（均需加盖公章）和授权委托书办理报名登记手续（授权人、被授权人的
须提供身份证原件及复印件）；②竞买须缴纳保证金每台壹万元人民
币，每份保证金只能竞买成功一台车，以此类推；③竞买未成功的，保证
金在拍卖会后三日起十五个工作日内不计息退还；④本次竞买者经审
核有不良记录的不予报名。

五、公司地址：合肥市滨湖区福州路3588号易菲堡大厦四楼
六、咨询电话：0551-63422469、62974959

联系人：张女士 18715469238
卢先生 13856020599

七、公司网址：www.ahplpm.com 微信号：ahpanlong
安徽盘龙企业拍卖集团有限公司

2017年4月18日

安徽新艺占拍卖有限公司
第二十七届中国书画专场拍卖会

安徽新艺占拍卖有限公司将于2017年5月6
日上午9点到晚上，在安徽合肥包河区仕嘉名苑大
门南侧桐城南路与黄山路交口。新艺占拍卖有限
公司二楼举办，预展时间为2017年5月4日、5日
上午 9 点到晚上 17 点半，预展地点本公司 1 楼 2
楼、本次拍卖展出众多名家精品力作。有意参与
竞买的竞买人应于拍卖前凭身份证或护照填写竞
买登记表，交付保证金 30000 元整，领取竞买号
牌，否则不视为正式竞买人。

咨询电话：15855114191
安徽新艺占拍卖有限公司

中国福利彩票“乐透型15选5”玩法
第2017100期中奖号码：03、05、09、11、12

“安徽风采”电脑福利彩票25选5玩法开奖公告
第2017100期中奖号码：10、18、21、23、25

中国福利彩票3D玩法第2017100期 中奖号码：596

中国福利彩票“东方6+1”玩法第2017043期
中奖号码：基本号码674849 生肖码：猪

中国福利彩票“七乐彩”玩法第2017043期

中奖号码：基本号码03、05、14、20、22、27、28
特别号码08

全国联网电脑体育彩票“排列3”开奖公告

第17100期中奖号码：813

全国联网电脑体育彩票“排列5”开奖公告
第17100期 中奖号码：81316

全国联网电脑体彩“超级大乐透”第17043期
中奖号码：06、13、22、25、35+09、12

彩票开奖台

国企薪酬改革三年：

上市国企董事长年薪平均涨2万

随着上市公司2016年年报逐渐披露，
各类型上市公司的家底也被“和盘托出”。记
者统计，目前沪深两市国企属性的上市公司
已达到1049家。

而自2014年中央有关部门提出中央管
理企业负责人薪酬制度改革，各地也相继提
出国企负责人薪酬制度改革。薪酬制度改
革，被解读为是对过去薪水高企的国企负责
人的“限薪令”。普遍的看法是，国企高管的
“钱袋子”要面临缩水了。

“限薪令”背后，多家上市国企董事长不
再在上市公司领取薪酬。数据显示，截至4
月14日676家已披露年报的上市国企中，有
334家国企董事长从上市公司领取薪酬，占
比为49.41%，这一比例较2014年的水平下
降了大约2个百分点。

不过，还在领钱的国企董事长平均年薪
呈现出上升态势，从2014年的79.2万元，上
升至2016年的81.22万元。

在薪酬下降的同时，因不少国企开展股
权激励，董事长直接持有股份的上市国企占
比在不断上升。 ▋据《新京报》

数据显示，在目前已经公布 2016
年年报国资上市公司董事长中，薪酬
排名第一的是 2016 年 12 月接手的方
正证券董事长高利，其薪酬为568.1万
元。在出任董事长之前，高利担任方
正证券的副总裁、研究所所长。

同时，方正证券董事长职位薪酬
在过去数年出现了大幅缩减，2014 年
雷杰担任董事长时，其年报中公布的
薪酬为 722.47 万元，高利的薪酬较雷
杰下降了超两成。

2016年薪酬数额紧随高利之后的
是招商证券董事长宫少林和金风科技
董 事 长 武 钢 ，两 人 的 薪 酬 分 别 为
520.10 万元和 502.57 万元。此外，薪
酬排名前五的国资上市公司董事长
中，有三位来自金融业。

2014 年 8 月，中央政治局会议提
出，深化中央管理企业负责人薪酬制
度改革，逐步规范企业收入分配秩
序，对不合理的偏高、过高收入进行
调整。这一年也被称为“国企薪酬改
革元年”。

到 2015 年，各地比照央企薪酬制
度改革，相继推出了本地区国企薪酬
制度改革方案。

从上市国企年报中关于董事长
薪酬的表述，则可看出 2014 年薪酬
制 度 改 革 后 的 变 化 。 华 远 地 产 在
2015 年年报中称，董事长薪酬为年
薪 320 万元，并按《公司奖励基金管
理办法》获得公司奖励基金。年报显
示，华远地产董事长孙秋艳在 2014
年领取了 877.13 万元薪酬，2015 年
的薪酬为872.65万元。

方正证券董事长
薪酬3年降两成A

尽管多家上市国企董事长薪酬有所调降，但从实际
领取薪酬数看，国企董事长的平均年薪却从 2014 年的
79.2万元，上升至2016年的81.22万元。

记者根据同花顺财经数据统计，截至 2017 年 4 月
14 日，1049 家上市国企中，已有 676 家披露 2016 年年
报，董事长平均薪酬38.94万元；676家已披露年报的上
市国企中，有 334 家国企董事长从上市公司领取薪酬，
占比约为49.41%，这些董事长的年薪总额是2.71亿元，
平均年薪为81.22万元。

“领钱”者的比例正在出现下降，2014 年，965 家上
市国企董事长共取得3.97亿元薪酬，而在965家上市国
企中，真正在上市公司领薪水的董事长为 501 名，占比
为51.92%，以此基数计算，上市国企董事长的平均薪酬
为79.2万元。

上市国企董事长不领薪酬的情形并不少见，原因是这
些国企董事长通常在上市国企背后的股东方——即国企
集团公司、总公司等担当职务，并从中领取薪酬。以首钢
股份董事长靳伟为例，首钢股份2016年年报显示，其未在
上市公司领取薪水，也未持有股份，年报称，靳伟在股东单
位首钢总公司获取报酬。靳伟的简历显示，其除担任首钢
股份董事长职务外，还是首钢总公司党委书记、董事长。

同花顺财经数据统计，2015 年，988 家上市国企董
事长取得 4.04 亿元薪酬。共有 495 名董事长从上市国
企直接领取薪酬。按这一口径计算，2015 年上市公司
董事长平均薪酬达到了81.64万元，比2014年的水平高
出了2.44万元。

持股董事长比例
3年增长5个百分点C

在薪酬调整的背后，越来越多的国企董事长开始获
得股权激励，在上市公司中持股。

同花顺财经数据显示，2014年，共有195家上市国
企董事长持股，占当年上市国企总数的 20.2%，平均持
股数348.3万股。

这一数字在 2015 年继续上升。2015 年，988 家上
市国企中，242 家上市国企董事长持股，占总上市国企
的24.5%，平均持股数405.48万股。

2016 年，已披露年报的上市国企中，173 家上市国
企 董 事 长 持 股 ，占 已 披 露 年 报 的 上 市 国 企 比 例 的
25.6%，平均持股数334.45万股。

以2016年12月31日公司股价计算，173位董事长
持股市值总量达到 99.02 亿元，平均持股市值达到
5723.58万元。

截至 4 月 14 日已披露年报国企中，凯龙股份董事
长邵兴祥从上市公司领取了51.42万元的薪酬，远低于
在上市国企实际领取薪酬的董事长平均薪酬。同时，邵
兴祥持有上市公司 1334.28 万股，占比 15.99%，是目前
已披露年报国企中董事长持股比例最大的。

2017年4月13日，国家发改委发布会的消息显示，
目前第一批9家混改试点的方案已基本批复，有望年内
取得实质性进展和突破，第二批、第三批试点也将陆续开
展。其中，股权激励被视为未来国企混改的方式之一。

“领钱”人数比例
3年下降2个百分点B


